B. **über:** a, I. 1. si aut manibus ingrediatur quis aut non ante, sed retro; fn V 35. tune putas innumerabiles dextra sinistra, ante post mundus eas? Ac II 120. — 2. malitia, si omnia, quas turpia sunt, mala sunt, mala bonis ponit ante; of III 71. — 3. sin antem in ante acta vita aliquae turpitudines erunt; inv II 37. ut ante dixi; Ver III 1. eum, quem ante dixi, aethera; nat I 39. capuo illum, qui ante exierat, consequitur in itinere; inv II 15. ut ante facta in indicium nos vocentur; Ver I 108. reperiam fortasse, sed illud ante; Tusc IV 47. — 4. ante victrices manus! Tusc II 21. ut „saucibatur Philocteta“ omnibus ante saeculis verum fuit; fat 37. — II. quem locum fugitivi iam ante tenerunt; Ver V 10. 1. III. saeculis. quae venientia longe ante videris; Tusc III 29. qui (pastor) navem numquam ante vidisset; nat II 89. quae (fides) cum saepa ante, tum in hac ipsa causa super est cognita; Rab Post 13. — III. quo erat paucis annis ante deducta (colonia); Phil II 102. etiā per pacis ante diebus dederam Q. Mucio litteras ad te; ep IV 9. 1. alii orientem tyrranidem multo ante prospiciunt; div I 111. quae paulo ante natu sunt; nat II 124. amatores huic desunt, sicut multis iam ante saeculis Philistei Syracusio; Bru 66. — b, I. cupio, ante quā in Romam venio, odorari diligenter, quid futurum sit; A XIV 22. 1. omnia ista ante facta sunt, non modo quam ego Siciliam, verum etiam quam iste Italiam attigit; Ver II 161. sed ante quam adgrediar ad ea, de te ipso dicam quid sentiam; nat I 57. contemno magnitudinem doloris, a qua me brevitas temporis vindicabit ante paene, quam venerit; Tusc II 44. — II. quod hac lege ante omnia veneunt, ante pecuniae coguntur et coaseruntur, quam gleba una a matari: agr II 71. qui (Iudi) ante quam fierent, servus per circum ductus est; div I 55. hoc domesticum malum opprimit antequam propiscere potueris; Ver I 39. qui antequam de meo adventu audire potuerint, in Macedoniam perrexii; Plane 98. — III. qua (morte) qui affecti sunt, in eadem causa sunt, qua ante quam natu; fn I 49. — IV. censes ante coronam herbæ existisse, quam conceptum esse semem? div II 68. — V. cuius ego facinora oculis prius quam opinione, manibus ante quam suspicione deprehendi; Cael 14.

ante- vorher, früher: I. 1. hunc audiebant aste, nunc præsentem vident tanta temperantia, ut . . .; imp Pomp 13. quos antea ommemoravi; Cluent 107. id quod dixi antea; Fonte 25. quod ad te antea atque adeo prius scripsi (sic nim mavis); A XV 13. 3. nunc idem vobis adserio cum quibus antea sentiebam: prov 25. in hoc gene. e non accubimur posthac, neque hercule antea negligentes fuimus; A VII 3. 7. accedit Saxa neccio quis, castorum antea metator, nunc, ut sperat, urbis; Phil XI 12. cum præmia mibi tanta pro hac industria sint data, quanta antea nemini; Muren 8. me Idus Martiae non tam consolantur quam antea; A XIV 22. 2. — 2. Mallius Glancia, quem iam antea nominavi; Sex Rose 96. Agim regem, quod numquam antea apud eos (Lacedæmonios) acciderat, necaverunt; of II 80. exportari aurum non oportere cum saepa antea senatus, tua me consule gravissime iudicavit; Flec 67. nactus tempus hoc magis idoneum quam unquam antea; ep I 2. 3. — II. quis tuum patrem antea, quis esset, quam cuius gener esset, audivit? Dæiot 30. te antea, quam tibi successum esset, deceasurum fuisse; ep III 6. 2.

antecapitio, vorwuerfassen: I. antcipatio.

antecedo, vorausgehen, vorhergehen, den Vorzug, Vorrang haben: I. 1. in quo cursu multa aairabiliter efficiens (stella) tam antecedendo, tum retardando; nat II 52. — 2. qui et auctoritate et aetate et usu rerum antecedebat, Diodorus Timarchidi; Ver IV 138. aetate paulum his antecedens Ser. Gaiba; Bru 82. simplex conclusio reprehenditur, si hoc, quod sequitur, non videatur necessario cum eo, quod antecedens, cohaerere; inv I 86. ab antecedentibus et consequentibus et repugnantibus (argumentum dicitur) hoc modo; Top 19. est locus dialecticorum proprius ex consequentibus et antecedentibus et repugnantibus; Top 63. ut, si omnia fato fiant, omnia causis fiant antecedentes et necessariis; fat 44. dictores laureati antecederant; Phil II 58. quae (pars) septem et viginti partibus antecederet prime; Tim 22. si huic rei illa antecedit, huic non antecedit; Top 88. quia (haec stellae) tum antecedunt, tum autem subsequuntur; nat II 61. — II. (Pompeius) expeditus antecesserat legiones XI X Luceria; A VIII 9. 4.

antecelle heroorrigen, übertreffen: praecaram mihi quiddam videtur adeptus is, qui, qua ratione beatissimis praestet, ea in re hominibus ipsius antecellat; inv I 5. in Syria Chaldaei cognitione astrorum solertiaque ingeniorum antecellunt; div I 91. cum honore longe antecellerent ceteris; rep II 59. dnas (sedes sacrae), quae longe ceteris antecellant; Ver IV 118. dicendi consuetudo longe et multum isti vestrae exercitacioni ad honorem antecellit; Murea 29.

antecessio. Vorausseilen, Urtreiche: I. que in orbibus coram (deorum) conversiones quaeque antecessiones eveniant; Tim 37. — II. 1. (homo) causas rerum videt earumque praegressus et quasi antecessiones non ignorat; of I 11. — 2. cum tripartito distributus locus hic, in consecutionem, antecessionem, repugniam; Top 53.

anteces, vorangehen, übertreffen: I. cum, qui in aetate antebeat, Catonem; Tusc I 5. anteibant luctores; agr II 93. qui quamvis minimam praestantium animi omnibus bonis corporis anteire dicamus; fin V 83. — II. qui (consules) omnes intelligentia anteibant; Bru 229. cum Ser. Sulpicius aetate illos anteiret, sapientis omnes; Phil IX 1. hominis natura quanto omnes anteiret animalites; nat II 153. queris a me, quod summum pretium constitutum et quantum anteiret istos hortos Drusii; A XII 31. 2.

antefero, vorantstellen, vorgeben, vorausüberbringen, vorwegnehmen: recordor longe omnibus tuum anteferro Demosthenem; orat 23. cum ipse ceteris omnibus esset omni honore antelatus; prov 27. nos, quod est dies adlatura, id consilio antefero debemus; ep V 16. 6. mitte secum amicos cognatis anteferre; part or 66. te auctoritatem huius ordinis dignitatemque rei publicae tuis vel doloribus vel suspicitionibus anteferre; Marcel 3. qui privatum otium negotiis publicis anteflerunt; Tusc III 57. cum vel iniuriosissimam pacem iustissimo bello antefarem; ep VI 8. 5. cum sine cuiusquam reprehensione questoris legitim quae storem positis anteferre; ep II 18. 3. ut tuam vitam anteferrem meam; ep X 10. 2. me antelaturum fuisse voluntatem tuam commido meo; ep V 20. 1. quod (hominum genus) anteferat semper utilitatem honestati; part or 90.

antegredior, vorangehen: I. omnia, quae sunt, causis sunt antegressus; fat 21. cum res eodem modo evenirent idem signis antegressus; div I 25. — II. quae (stella Veneris) Φαερός; Graeco, Lucifer Latinus dicitur, cum antegreditur solem, cum subsequitur aetem, Ζευπός; nat II 63.

antehac, bisher, früher: quod video non, ut antehac putabam, novitati esse laevum meae; of I 7. 8. quae (avaritia) antehac occantis itineribus uti solebat; Ver III 219.

antelucanus, vor, bis vor Tagesschluß: quorum omnis industria vitae in antelucanis eenis expromitur; Catil II 22. si quando (Demosthenes) opificum antelucana virtus esset industria; Tusc IV 44. ex antelucano tempore usque ad horam diel x; ep XV 4. 9.

antemeridiana, vormittägig: non est hoc unius eiusdem aembulationis antemeridianae aut nostrae poameridianae sessionis; de or III 121. antemeridianis tuis litteris heri statim rescripsi; A XIII 23. 1. quod antemeridiano sermone significavit Antonius; de or III 22.

antennæ. Segelftange, Rute: quid tam in navigio necessarium quam prora, quam puppie, quam antennæ? de or III 180.

antecoccupatio. Vormegnahme der Einwürfe: antecoccupatio; de or III 206.

antepos. Vorberuf: >Centaurus linquens vestigia parva antepedum contecta<; fr H IV, a, 704.

antepone, vorantstellen, vorgeben: (pono ante: I. ante, B. a, I. 2): ut ei (C. Aculeoni) nemo de his, qui pertinissimi sunt, anteponatur; de or I 191. quem (Platonem) omnibus anteponis; leg I 18. ut dubitem, ultra (amoenitas) anteponenda sit; A XIV 13. 1. ut meum consilium non anteponam tuo; ep IV 7. 1. est unus dies bene actus peccanti immortalitati anteponendum; Tusc V 5. hanc gloriam testimoniunque Caesaris tuas quidem supplicationi non, sed triumphis multorum antepono; Bru 235. longe Academiae illi ac Lycio tuum hoc suburbanum gymnasium anteponam; de or I 98. mors servituti turpitudinique anteponenda (est); of I 81. si anteponit suam salutem mese; Piso 79. testimonium: gloriam.

antequam: I. ante, B. b.

antesignans, Vorfämpfer: fueras in acie Pharsalica antesignans; Phil II 71.

anteste I. antiste.

antester, zum Beugen anrufen: te, Magne, antestaratur; Milo 68.

anteverti, vorangehen, zuvorommern: vidit necesse esse Miloni proficii Lanuvium: itaque antevertit; Milo 45. id ipsum cum tecum agere conarer, Fannius antevertit; Lael 16. (stella) tum antevertens, tum subsequens; nat II 53.

anticipatio. Vorbegriff: quod (est) genus hominum, quod non habeat sine doctrina anticipationem quandam deorum? quam appellat ξρόλην; Epicurus, id est antecptam animo rei quandam informationem; nat I 43.